Des est: ut des pot^{est} operari debet
 in se ipso: q^a ut ignis in se ipso pot^{est} produ-
 cere ignem. Sed debet se alio igne multiplicitate
 sua laudat, sed una ex ista causa: si n^{on} est ipse ignis, sed
 et producat, ut demonstramus: q^a ignis in se
 ipsum non producit, nisi cum alio igne
 se ipse producat. Sicut autem
 debet digne laudari, debet in se ipso laudari
 q^a illam operam legendam, si n^{on} autem q^a illam operam
 in se ipso, sicut ignis non dependet a se ipso
 sed a laudantibus, seu actione ignis. Cum si ignis in
 se ipso, in se ipso extaret, sicut in se ipso
 in modo. In se ipso in se ipso dependet a laudantibus
 tate, seu actione Dei, q^a in se ipso extaret, sicut ignis
 in se ipso producat: ut dicitur in se ipso. Sed
 et in se ipso, et operari, ut si illa substantia
 ignis periret, nisi alio se ipso laudantibus
 se ipso.

Des denique sequi ignem se esse
 quoniam, et posteriorum igne. Sed debet digne
 sequi. Ut si ignis in se ipso 2^o seu per se
 in se ipso, in se ipso. Sed per se in se ipso, in se ipso
 ab igne, ut exente 2^o seu per se in se ipso, in se ipso
 contra, sed se ipso ab illo ut 2^o. Seu per se in se ipso
 extente. Et dicitur in se ipso est cum duo ignes
 se ipso. Ad hoc se ipso 2^o producat, a se ipso
 laudantibus.

Producat

Solentibus a solis Iro, et alijs similib in eorum loco in
 Infelsis Maris lepaturas adies. Vbiq; q; ignis in se in uilem
 eum efficiat dependant ab utraque illa aie q; ignis. I. Iroua
 nte ut pote p; quay accipiunt Lumin ee et uirtutem agerant q; q;
 p;inde ab illa amittunt ignis Lumin ee et consequuntur alia
 oia qua ad Lumin ee sublequunt.

NISIIMO 2.
 De causa materiali

De uide in sex locis 1. inquit et ca. maly. sit via causa
 et q; mo de h; mal; agit 2. de eius effectis. 3. de laudabile.
 4. de condicio, qua legitur ad laudandum materialis.
 5. de rebuz qua possunt excedere deum. Ca. maly. 6. inquit
 et deus possit excedere deum causa maly.

SIC 1.

De materia in via causa, et in modo designari

1. Diffinitio et causa maly. sit
 via ac ligurosa causa. Sed illud passiva e; fore oium. p; h; q;
 q. Ca. efficiens e; via causa active p;ducendo efficiens. q; causa
 maly. passiuo conueniend; erit via Ca. in sua via sustentandi.
 Constat, quia ad eductiuam in se dependet ab efficiente a prio
 ri supponendo illud ut prius efficiens. Sed et dependet a
 tra p;ter a priori supponendo illam ut prius sustentati
 uum; a q; h; ca. egrediens ab agente illud deriuat uia
 cam actiuam. q; delecta in subto, illud denominabit
 uam cam sustentantem.

Pro Ambrosia sententia
 Long

Reliquum Citat. L. L. Vig. et quom laudat. Hic dicit. 8a
m. P. Quid dicitur L. L. Vig. et quom laudat. Hic dicit. 8a
ca. qua dicitur dicitur Vig. Cantareb. a. m. i. sed sic est fluvi.
g. d. d. Cant. minor, quia via multum influxum exibe
in vim prolem; Atq. ut sit via causa debet verum
destare influxum: g. d. d. Cant. Neg. Ann. ad ejus
possem est Neg. May. q. via vim influxum sustenta
tuum g. d. d. sua mal. Cantat. cum est mater
Cantat. ut dependet a sub. ut a sustentante; sicut
dependet ad efficiens, ut a producens.

Ant. dicit. L. L. Vig. dependet arguere in
sub. dicitur via causa, et ad via dicitur fore esse mal. ter
Cantat. arg. via dicitur Neg. in esse mal. cum L. L.
Creat. g. d. d. Mayo. Cant. q. via dicitur et dependet
a via, ut extat: g. d. d. et est esse mal. Cant. Neg. arg. d.
May. ad ejus possem. Cant. dicit. Ann. via dicitur depen
det a via ut extat, sicut a condice d. d. am. sicut
a Ca. Mayo. Ann. Mayo. via dicitur dependet in L. L. m. i.
sua creat. a via, ut a condice. Neg. en. q. via L. L.
et sit dicitur, ut d. am. dicitur condice; via dicitur
dependet ut a condice in via ad a causa. g. d. d. potest
Cant. Cant. via L. L. d. d. sicut dicitur e dependet via
dicitur a dependet via mal. a. g. d. d. dependet via dicitur
a via e ut a condice, e ut a in influente, nec potest
sustentante. g. d. d. dependet via via mal. in est Cantum
ut a condice, sed ut a Ca. influente, potest d. sustent.

Sept. dicit. Ad dicitur. Cantum
viam e alteram dependet. sicut q. dependet via dicitur
L. L. ut potest in potest dependet sub. potest via dicitur
mal. ill. dicitur: g. d. d. via dicitur ad via em

influentia aut aliteriis virtutibus causalibus. Sed ex hoc arguitur
 si probari volumus influentia, quia ideo virtutibus per se debent
 esse subiecta, quia ab illis dependet in se esse conservari, et non ta-
 men a consensu, ex eo in quod anima dicitur in se per se, per se
 subiecta dicitur ab illis dependere tanquam a consensu: quod ex hoc
 per se virtutibus in se debent esse debent esse, quod eius dependet est
 ab influente. Patet hoc in accidentibus talibus causalibus, ubi
 dicitur esse deum conservare alia in se virtutibus. Sup-
 pondit talem deum virtutibus. Dicitur et hoc conservari in se
 anima dicitur in potentibus exterioribus sine subiecto, in se anima influentia in-
 fluentia. Sed ista, quia si aliter et sua imperfectio est dependens
 a subiecto talibus, ut sine illo per se: quod ex eadem hoc postula-
 bit consensum sustentationem anima virtutibus causa

Obiectum 2^o quod dicitur aliquid
 esse essentia, sed causa virtutibus hoc in se dicitur: quod non est causa. Sed cum
 virtutibus dicitur dicitur virtutibus conservari dicitur, cum in
 creatura dicitur dicitur ab eadem sicut causa creatura dicitur esse per se
 creaturam, ita causa educationis dicitur esse per se educationem, quod
 ab educatione dicitur duo activum et passivum: quod sicut ab effi-
 cente producit esse quod activum, ita a patiente dicitur producere
 se quod passivum: et quidem ista a se dicitur dicitur, tamen
 ex ista dicitur dicitur conservari esse dicitur dicitur causalitatem
 dicitur in virtutibus causa, nam generatio dicitur esse dicitur a creatura:
 quod debemus dicitur generatio causalitatem enim, et in tantum de-
 pendentem ut a consensu, hoc namque dicitur etiam in se dicitur
 dicitur, ut dicitur in anima dicitur, quod dependet a subiecto tanquam a con-
 sensu.

Obiectum 3^o si virtutibus dicitur ma-
 teria dicitur dicitur, illa in se
 dicitur dicitur: quod dicitur dicitur, quia dicitur
 causa dicitur dicitur, quod dicitur dicitur,

102

qd ma qua qsi oia enu? milima estimat continet tot
 dicitur, ac p[er] se dicit. N[on] tam malum continere est,
 sed dicitur mo ab efficiente in sua loci; ab efficiente namque
 dicitur ut producat; a sustentante ut ut desipi autur;
 vnde si in ea su dilab, qd dicitur, dicitur in alio re-
 que nam ma[gn]a causam vult aliud e[st] qm seip[er]e id, quod
 agens producit.

Indubij: Causa efficiens in loci efficien-
 di n[on] pot[est] continere effectum possibilis: qd et la[us] malij in sua
 loci nequit continere effectum possibilis. Vnde dicitur. Nam, et
 ante Aristam locum dicitur qd loci est a p[er]tinentia est totalis
 debet esse saltem equalis in p[er]fecte, n[on] in o[mn]i la p[er]tinentia
 q[ui]a sp[irit]us plures ad v[er]itatem e[st] ignobilis ipsa v[er]itate, et h[ic]
 e[st] la p[er]tinentia: qd. Ad argum[ent]um dicitur la[us] e[st] q[ui]a efficiens
 p[er]tinentia, et totalis dat effectum totam p[er]fectam, id e[st] q[ui] non
 pot[est] d[er]ivare effectum se ip[s]a p[er]tinentiam; aliter iam n[on] daret to-
 tam p[er]fectam; at uo la malij qd dat e[st] sustentatio; ad ip[s]a
 uo n[on] sequitur maior p[er]fecte, qm vilitas ipsius sub[er]i.

Ad Teram q[ui]bus quatuor indigiam
 Accurte cum h[ic]a p[er]sequam. Probabilitatem vult et sua l[ic]et,
 affari ma[gn]a s[er]am t[er]m[us] p[er]tinentia p[er]cedere, et cautela t[er]m[us]
 medietate a s[er]m[us] collegi p[er]ce; si aut in dicitur quando
 ad p[er]tinentiam ignis producit alij, p[er]tinentiam ignem n[on] se
 veri ut moram condicim; ita et q[ui] colligim[us] alidonea
 gendere a s[er]m[us] p[er]tinentiam et sub[er]im[us] n[on] se veri ut moram
 condicim, sed ut cum m[er]itum, neq[ue] aliquid scilicet qd si
 vultem cautela t[er]m[us] n[on] collegam[us] in a[n]i[m]a loci e[st] a[n]i[m]a
 creatura du[er]i; nam in a[n]i[m]a loci id e[st] n[on] colligim[us]
 h[ic]m cautela t[er]m[us] q[ui] d[er]iv[er]e p[er]tinentia digna nempe de creatura
 si in a[n]i[m]a creatura et q[ui] d[er]iv[er]e m[er]itum cautela t[er]m[us], si ma[gn]a
 cautela a ter m[er]ito.

N. a. l. p.

2^a diffat inquit, qmō defini-
 ab Ca Matij. Act Prim 2^o priorum Cas. 3. secu 2^o illa
 defuisse in: id est qm cum in se aliquid sit. paria id est cum
 qm; paria aliquid sit dignis tam Matrem ab eis ubi qd
 n sunt Ca; paria ex quo dignis tam Matrem ab alij Cij;
 nam est ut ali fieri ab efficiente plet si natem, et q Matrem:
 paria cum in se denotat passionem, mediante qua in ystra
 Telesia in subto, inq Telesia, et sic ex ista ex pte hinc solui po-
 sunt aliqui in hā qm adulat Agasupra Cij.

De Effectibus auramatis

In primis inquit qd via sic causa
 Compoti. Act qd. Act qd via e causa pte et unioj, si
 Compotum n e sanum, et si e humanum, via e causa unioj:
 qd via e ca Compoti. Act qd certum, pbat ea ab ex pte qm
 ut generant dicat ca efficij solui Compoti, n e necesse quod
 efficiat totum Compotum, sed qd producat ptram et unioem, et
 totam unioem: qd sicut ut subto dicat ca Matij Compoti
 subiect, qd pbatue Cautet ptram et unioem.

Adverte in 2^o subto dicat tam
 Matrem Compoti in se denotat n ut in se pte, quia ut cau-
 Latet in se pte debebant via Cautari Matre; atqui via
 n Cautant, ab via Cautaret Matre se ipsam: qd. Et
 ut in se denotat dicat Compotum Cautatum Matre subto
 qd una pars sit Cautata, quia cum sit palem spatum,
 pbat qd hoc unioj hui partij conveniat.

Adverte 2^o Niam, ut pte e
 pany Compotum, n e tam Compoti qd Compotus q. via
 M. m. ii ut sic

minus: atqui aliter nō pot. manere. Hinc subto nō videtur:
 qd. quiesc. nō subiectat nō aia. Uelut ex dicitur quondam p̄o-
 litarum asserensium quiesc. subto nō toto, bi p̄oie quiesc.
 per manere cum vno solo suo subto partiali. Contra tamen
 qd. quiesc. tunc qd. illam p̄oie permaneret creata, qd. p̄oie
 aliter dicit nō pot. qd. 2^a. Corruptio nra p̄oie, qd. quiesc.
 ē p̄oie nra; sed ex p̄oie nra recipit nra sua qd. 2^a.

2^o Contra nra sunt tunc tunc
 ut videtur ē apud. I. ad. 2^a de generatione q. q. 2^a. qua nra
 qd. si asserunt oia aia corrupta recipi nō tot. Itaq. dicunt.
 Thomia ut suam nra defendant ad hoc ut vna. Sed. si. subto
 recipi duo requiri, scilicet qd. tunc nra, et ides duo
 qd. tunc nra nra recipi, et qd. tunc aliam actualitatem
 quia sed nō est nra nra recipi: cum tunc nra 2^a nra
 Thomiarum. Sed quia nra et tunc nra nra nra nra nra
 subto recipi, sed hoc debet ē totum, qd. tunc nra nra
 et extrin. 2^a.

Hinc inferunt 2^o Corruptio nra
 nullum aliter manere et ante de-
 nra, quia nō pot. aliter permanere p̄oie subto nō qd. recipi.
 Inferunt 2^o Ut nra nra nra de nouo quiesc. tunc
 recipi nō tot de nouo quiesc. qd. qd. quiesc. in qd. tunc nra
 nra ipsa nra quiesc. p̄oie nra nra nra nra nra nra
 qd. p̄oie nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra
 ē quid post illam nra nra nra nra nra nra nra nra nra
 dicit recipi aliter nra ut qd. quia totum nō ē tunc recipi nra;
 totum nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra
 inde sumpt. qd. tunc nra nra nra nra nra nra nra nra nra
 sed ut tunc nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra
 ad recipiendum nra nra nra nra nra nra nra nra nra nra